DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

TERÇA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 894 – Página 01
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
20190313
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200213. PREGÃO Nº 048/2019-SRP
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº
0101.04968.2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190313. PARTES: Secretaria
Municipal de Assistência Social e J P LIMA DE ARAUJO - ME. OBJETO:
prorrogação por 03 (três) meses, para a Contratação de Empresa para Prestação
de Serviços de com “Consultoria Especializada na realização de cursos de
capacitação profissional e geração de renda”, na execução das Ações do Projeto
Técnico Social/ Plano de Desenvolvimento Sócio Territorial - PDST no
Residencial Canaã I, (APF 402.059-04/ conta: 3519.006.71.005-8) e Residencial
Canaã II, (APF 407.620-12/ conta: 3519.006.71.006-6),ambos constituídos de
500 (quinhentas) unidades habitacionais, localizado na sede municipal, inserido
Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV, com recursos advindos do FAR -
Fundo de Arrecadação Residencial, junto a Secretaria Municipal de Assistência
Social do Município de Vargem Grande/MA. DATA DE ASSINATURA, 30 DE
JUNHO DE 2020. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 03 (três) meses. BASE
LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade 0105.081220001.0.005- Manutenção da Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social, 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica,
3.3.90.39.05- Subelemento. Atividade 0105.081220001.0.005- Manutenção da
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, 3.3.90.32.00Material, bem
ou serv. p/ dist. gratuita, 3.3.90.32.99- Subelemento. ASSINATURAS:
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social, Representado pelo
Sr.ª Secretaria Municipal de Assistência Social, MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS
e CONTRATADA: J. P. LIMA DE ARAÚJO - ME, Representada pelo Sr. JOÃO PEDRO
LIMA DE ARAÚJO. Vargem Grande/MA. 30 de Junho de 2020. MARIA OLENE
OLIVEIRA BARROS – Secretaria Municipal de Assistência Social. PREFEITURA
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200213 ORIGEM.: PREGÃO Nº 048/2019-
SRP.CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL.CONTRATADA(O): R. B. DO NASCIMENTO NETO. OBJETO: Contratação
de Empresa para Prestação de Serviços de Impressão Gráfica, em apoio às
atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 99.038,80 (noventa e nove mil, trinta e
oito reais e oitenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020
Atividade 0113.082440026.0.146 Manutenção do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos - SCFV , Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$
41.900,00, Exercício 2020 Atividade 0113.082440026.0.148 Manutenção do
CRAS - PBF  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 40.150,00, Exercício 2020
Atividade 0113.082430010.0.137 Manutenção do CREAS - PFMC  , Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.63, no valor de R$ 6.913,80, Exercício 2020 Atividade
0113.082440018.0.156 Manutenção do IGDBF  , Classificação econômica
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.64,
no valor de R$ 10.075,00 VIGÊNCIA: 08 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de
2020 NDATA DA ASSINATURA: 08 de Julho de 2020. MARIA OLENE OLIVEIRA
BARROS-SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSIT. SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº
0101.04968.2020. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande /MA, através do
Presidente da CPL, Conforme Portaria nº 290/2019, torna público que no dia 03
de Agosto de 2020, às 09:00h, realizará licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, tipo Menor Preço Global, tendo por objeto a Contratação de Empresa
Especializada para a Reforma e Adaptação de Centros de Convivência Urbano
de uso público no Município de Vargem Grande – MA, conforme Projeto Básico
Anexo I do Edital e Contrato de Repasse n° 896058/2019/MDR/CAIXA. O Edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico
http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes-2, podendo ser
retirados também na página eletrônica
http://www.vargemgrande.ma.gov.br/portal/index.php, ou para mais
informações através do e-mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com. BASE
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, suas alterações e demais normas atinentes à
espécie. Publique-se. Vargem Grande/MA, 10 de Julho de 2020. RICARDO
BARROS PEREIRA. Presidente da CPL.